

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	147
Monto Estimado Total	RD\$ 350,233,049.60

Capítulo	0205
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0003
Unidad de Compra	Dirección General de Bienes Nacionales
Código de la Unidad de Compra	000122
Año Fiscal	2021
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO DE PLANTA FÍSICA Y AREAS COMUNES	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-01-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
20111706	Cuñas de perforación	Unidad	1200	RD\$ 150.00	RD\$ 180,000.00
27112105	Pinzas	Unidad	4	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Libra	20	RD\$ 75.00	RD\$ 1,500.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	40	RD\$ 300.00	RD\$ 12,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RD\$ 15.00	RD\$ 1,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	40	RD\$ 3,500.00	RD\$ 140,000.00
39111515	Artefactos para lámpara proyectada hacia abajo	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	4	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000.00
39111705	Barras fluorescentes o de iluminación	Caja	60	RD\$ 1,500.00	RD\$ 90,000.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	60	RD\$ 60.00	RD\$ 3,600.00
40101502	Extractores de aire	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 60,000.00	RD\$ 180,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 115,000.00	RD\$ 115,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 48,000.00	RD\$ 96,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00
40101818	Calentadores de procesamiento de aire	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
40102005	Quemadores operados con gas propano	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	310	RD\$ 35.00	RD\$ 10,850.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	30	RD\$ 45.00	RD\$ 1,350.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	30	RD\$ 40.00	RD\$ 1,200.00
40141736	Graseras (de lubricación)	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	60	RD\$ 250.00	RD\$ 15,000.00
40142116	Tubería de goma	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
40142116	Tubería de goma	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
40142116	Tubería de goma	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	30	RD\$ 45.00	RD\$ 1,350.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	30	RD\$ 45.00	RD\$ 1,350.00
40142323	Disco de ruptura	Unidad	4	RD\$ 900.00	RD\$ 3,600.00
40142323	Disco de ruptura	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
40142323	Disco de ruptura	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
40142323	Disco de ruptura	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
40142323	Disco de ruptura	Unidad	4	RD\$ 75.00	RD\$ 300.00
40142326	Separadores de tuberías	Unidad	100	RD\$ 20.00	RD\$ 2,000.00
40161702	Lavador húmedo	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
41103302	Hidrómetros ácidos de batería	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
41103415	Bancos limpios	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
41111944	Sensores de admisión eléctricos	Unidad	12	RD\$ 500.00	RD\$ 6,000.00
41111944	Sensores de admisión eléctricos	Unidad	100	RD\$ 275.00	RD\$ 27,500.00
41111944	Sensores de admisión eléctricos	Unidad	50	RD\$ 275.00	RD\$ 13,750.00
41113601	Amperímetros	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
41116205	Kits de pruebas rápidas	Unidad	2	RD\$ 650.00	RD\$ 1,300.00
41116401	Martillos de impacto	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
42143509	Pegantes o cementos para moldes auditivos	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
42143509	Pegantes o cementos para moldes auditivos	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
42143509	Pegantes o cementos para moldes auditivos	Unidad	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00
42143509	Pegantes o cementos para moldes auditivos	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
42143509	Pegantes o cementos para moldes auditivos	Unidad	20	RD\$ 180.00	RD\$ 3,600.00
42143509	Pegantes o cementos para moldes auditivos	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
42143509	Pegantes o cementos para moldes auditivos	Unidad	6	RD\$ 900.00	RD\$ 5,400.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
44103005	Lámparas o ensamblajes de fusores	Unidad	30	RD\$ 600.00	RD\$ 18,000.00
44103005	Lámparas o ensamblajes de fusores	Unidad	50	RD\$ 650.00	RD\$ 32,500.00
46171505	Llaves	Unidad	60	RD\$ 150.00	RD\$ 9,000.00
46171505	Llaves	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
46171505	Llaves	Unidad	15	RD\$ 1,000.00	RD\$ 15,000.00
46171505	Llaves	Unidad	15	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500.00
46171515	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
46171515	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Unidad	4	RD\$ 850.00	RD\$ 3,400.00
46171515	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Unidad	4	RD\$ 700.00	RD\$ 2,800.00
46171515	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Unidad	4	RD\$ 750.00	RD\$ 3,000.00

46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00	
46181504	Guantes de protección	Unidad	10	RD\$	650.00	RD\$	6,500.00	
46181804	Gafas protectoras	Unidad	30	RD\$	120.00	RD\$	3,600.00	
46191503	Recubrimientos o plastilinas o sellantes resistentes al calor	Unidad	10	RD\$	5,500.00	RD\$	55,000.00	
46191503	Recubrimientos o plastilinas o sellantes resistentes al calor	Unidad	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00	
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00	
56111605	Iluminación o electrificación o componentes de información para sistemas de paneles	Caja	50	RD\$	1,500.00	RD\$	75,000.00	
56111605	Iluminación o electrificación o componentes de información para sistemas de paneles	Unidad	25	RD\$	2,500.00	RD\$	62,500.00	
56111605	Iluminación o electrificación o componentes de información para sistemas de paneles	Caja	15	RD\$	2,000.00	RD\$	30,000.00	
56111605	Iluminación o electrificación o componentes de información para sistemas de paneles	Unidad	15	RD\$	1,000.00	RD\$	15,000.00	
56111605	Iluminación o electrificación o componentes de información para sistemas de paneles	Unidad	60	RD\$	100.00	RD\$	6,000.00	
56111605	Iluminación o electrificación o componentes de información para sistemas de paneles	Unidad	40	RD\$	200.00	RD\$	8,000.00	
56111605	Iluminación o electrificación o componentes de información para sistemas de paneles	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00	
56111605	Iluminación o electrificación o componentes de información para sistemas de paneles	Unidad	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00	
60101307	Adhesivos de formas	Unidad	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	500	RD\$	15.00	RD\$	7,500.00	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	350	RD\$	14.00	RD\$	4,900.00	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	500	RD\$	18.00	RD\$	9,000.00	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	500	RD\$	15.00	RD\$	7,500.00	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	500	RD\$	30.00	RD\$	15,000.00	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	500	RD\$	25.00	RD\$	12,500.00	
60105103	Dispositivos para la medición de alturas	Unidad	4	RD\$	650.00	RD\$	2,600.00	
60121001	Pinturas	Unidad	20	RD\$	1,400.00	RD\$	28,000.00	
60121001	Pinturas	Unidad	50	RD\$	1,300.00	RD\$	65,000.00	
60121001	Pinturas	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00	
60121228	Pinceles de utilidad	Unidad	50	RD\$	130.00	RD\$	6,500.00	
60121228	Pinceles de utilidad	Unidad	20	RD\$	150.00	RD\$	3,000.00	
60121228	Pinceles de utilidad	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00	
60121228	Pinceles de utilidad	Unidad	10	RD\$	450.00	RD\$	4,500.00	
60121231	Espátulas de paleta	Unidad	20	RD\$	60.00	RD\$	1,200.00	
60121252	Bandejas para pinturas	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	12,000.00	RD\$	12,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	2,104,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS DE LIMPIEZA	LOGRAR LA HIGIENE Y LIMPIEZA DE LAS AREAS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
14121505	Material de fibra	Unidad	1	RD\$	3,000.00		
14121810	Papeles carbón	Caja	10	RD\$	179.00		
14121810	Papeles carbón	Paquete	10	RD\$	179.00		
14121812	Papel de fotografía	Resma	10	RD\$	265.00		
14111704	Papel higiénico	Paquete	50	RD\$	300.00		
14111703	Toallas de papel	Paquete	50	RD\$	150.00		
12141901	Cloro cl	Galón	50	RD\$	250.00		
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RD\$	200.00		
53131608	Jabones	Galón	50	RD\$	200.00		
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$	200.00		
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	15	RD\$	200.00		
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$	50.00		
47131501	Trapos	Yarda	50	RD\$	70.00		
52121703	Paños para lavar	Yarda	140	RD\$	45.00		
52121703	Paños para lavar	Yarda	140	RD\$	50.00		
47131611	Recogedor de basura	Unidad	66	RD\$	150.00		
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	150.00		
46181504	Guantes de protección	Unidad	240	RD\$	100.00		
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	25	RD\$	350.00		
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	100	RD\$	35.00		
22101702	Palas mecánicas para el de movimiento de tierra o sus piezas o accesorios	Unidad	5	RD\$	500.00		
27112001	Machetes	Unidad	5	RD\$	600.00		
27112003	Rastrillos	Unidad	6	RD\$	400.00		
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	2000	RD\$	5.00		
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	2000	RD\$	6.00		
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	2000	RD\$	7.00		
12161903	Agentes de espuma	Unidad	5	RD\$	300.00		
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	10	RD\$	300.00		
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	12	RD\$	50.00		
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	20	RD\$	250.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	203,680.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	SUPLIR AGUA , CAFÉ Y ALMUERZO AL PERSONAL	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50202301	Agua	Unidad	3250	RD\$	70.00		
50201708	Bebida de café	Libra	2600	RD\$	220.00		
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	2050	RD\$	35.00		
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	2050	RD\$	25.00		
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	90	RD\$	1,700.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,075,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS DE COCINA	IMPLEMENTOS SOPORTE DE SERVICIOS DE MAYORDOMIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	30	RDS 350.00	RDS 10,500.00
52121604	Manteles	Unidad	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 30,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	SUPLIR PAPERIA Y UTILES DE OFICINAS	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	100	RDS 450.00	RDS 45,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	50	RDS 600.00	RDS 30,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	50	RDS 650.00	RDS 32,500.00
14111510	Papel para plotter	Caja	2	RDS 7,800.00	RDS 15,600.00
14111511	Papel de escritura	Caja	2	RDS 2,800.00	RDS 5,600.00
14111513	Papel de libro	Caja	5	RDS 650.00	RDS 3,250.00
44122011	Folders	Caja	125	RDS 115.00	RDS 14,375.00
44122011	Folders	Caja	60	RDS 173.00	RDS 10,380.00
44122011	Folders	Caja	50	RDS 180.00	RDS 9,000.00
44121503	Sobres	Unidad	250	RDS 5.00	RDS 1,250.00
44121503	Sobres	Unidad	250	RDS 6.00	RDS 1,500.00
44121503	Sobres	Caja	100	RDS 215.00	RDS 21,500.00
44121503	Sobres	Unidad	750	RDS 20.00	RDS 15,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	100	RDS 28.00	RDS 2,800.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	250	RDS 28.00	RDS 7,000.00
14111532	Papel kits de papeles surtidos	Unidad	6	RDS 75.00	RDS 450.00
14111535	Papeles para telégrafo	Unidad	6	RDS 35.00	RDS 210.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	6	RDS 24.25	RDS 145.50
14111604	Tarjetas de presentación	Caja	5	RDS 3,000.00	RDS 15,000.00
14111605	Tarjetas postales, de saludo o de notas	Caja	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00
44122005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	75	RDS 75.00	RDS 5,625.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RDS 45.00	RDS 2,250.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	250	RDS 50.00	RDS 12,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	150	RDS 60.00	RDS 9,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	75	RDS 35.00	RDS 2,625.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	240	RDS 10.00	RDS 2,400.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RDS 900.00	RDS 9,000.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	75	RDS 250.00	RDS 18,750.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	50	RDS 98.00	RDS 4,900.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	250	RDS 80.00	RDS 20,000.00
14111527	Papel autocopiante	Unidad	4	RDS 17.00	RDS 68.00
44121615	Grapadoras	Unidad	60	RDS 302.00	RDS 18,120.00
44122107	Grapas	Caja	589	RDS 36.00	RDS 21,204.00
44121716	Resaltadores	Caja	140	RDS 150.00	RDS 21,000.00
44121708	Marcadores	Caja	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00
60121501	Marcadores a base de agua	Unidad	15	RDS 25.00	RDS 375.00
43211709	Lápis (stylus) de presión	Caja	150	RDS 125.00	RDS 18,750.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	60	RDS 15.00	RDS 900.00
60121124	Papel kraft	Resma	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00
60121116	Papel crepé para manualidades	Unidad	20	RDS 15.00	RDS 300.00
60121117	Papel de seda para manualidades	Resma	10	RDS 840.00	RDS 8,400.00
60121111	Cartulina de sulfito	Unidad	100	RDS 30.00	RDS 3,000.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	75	RDS 200.00	RDS 15,000.00
44121625	Pisa papeles	Unidad	7	RDS 69.00	RDS 483.00
44121621	Almohadillas para escritorio o sus accesorios	Unidad	8	RDS 125.00	RDS 1,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	50	RDS 95.00	RDS 4,750.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	35	RDS 55.00	RDS 1,925.00
44122003	Carpetas	Unidad	120	RDS 225.00	RDS 27,000.00
44121805	Esferos de corrección	Unidad	100	RDS 258.00	RDS 25,800.00
55101524	Libros de referencia	Unidad	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	25	RDS 65.00	RDS 1,625.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	10	RDS 45.00	RDS 450.00
31201610	Pegamentos	Unidad	30	RDS 50.00	RDS 1,500.00
44121703	Estilógrafos	Caja	6	RDS 260.00	RDS 1,560.00
44121703	Estilógrafos	Caja	8	RDS 260.00	RDS 2,080.00
55121605	Etiquetas de direcciones o de correo	Unidad	25	RDS 35.00	RDS 875.00
31201515	Cintas de papel	Unidad	25	RDS 35.00	RDS 875.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	15	RDS 40.00	RDS 600.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	15	RDS 895.00	RDS 13,425.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	25	RDS 75.00	RDS 1,875.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	75	RDS 75.00	RDS 5,625.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	25	RDS 86.00	RDS 2,150.00
31201515	Cintas de papel	Unidad	35	RDS 35.00	RDS 1,225.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	50	RDS 233.00	RDS 11,650.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	50	RDS 25.00	RDS 1,250.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	10	RDS 1,100.00	RDS 11,000.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	10	RDS 60.00	RDS 600.00
12171703	Tintas	Unidad	3	RDS 75.00	RDS 225.00
14121810	Papeles carbón	Caja	3	RDS 176.00	RDS 528.00

44101806	Cintas para cajas registradoras	Caja	3	RDS	1,000.00	RDS	3,000.00	
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	1	RDS	1,100.00	RDS	1,100.00	
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	1	RDS	1,000.00	RDS	1,000.00	
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	1	RDS	1,200.00	RDS	1,200.00	
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	1	RDS	1,150.00	RDS	1,150.00	
44103502	Tapas de encuadernación	Resma	1	RDS	1,450.00	RDS	1,450.00	
14121812	Papel de fotografía	Resma	3	RDS	765.00	RDS	2,295.00	
44122003	Carpetas	Unidad	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00	
11111606	Pizarra	Unidad	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00	
14111503	Papel pergamino	Unidad	2	RDS	1,800.00	RDS	3,600.00	
44122003	Carpetas	Unidad	15	RDS	400.00	RDS	6,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	601,298.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPUESTOS DE VEHICULOS	SUPLIR DE REPUESTOS BASICOS A LOS VEHICULOS	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	24	RDS 300.00	RDS 7,200.00	
15121501	Aceite motor	Unidad	35	RDS 1,200.00	RDS 42,000.00	
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	45	RDS 150.00	RDS 6,750.00	
15121509	Aceite de frenos	Unidad	95	RDS 200.00	RDS 19,000.00	
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	65	RDS 200.00	RDS 13,000.00	
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00	
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	45	RDS 300.00	RDS 13,500.00	
26101732	Bujía de encendido	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	17	RDS 6,000.00	RDS 102,000.00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	17	RDS 9,000.00	RDS 153,000.00	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	16	RDS 6,500.00	RDS 104,000.00	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	28	RDS 5,000.00	RDS 140,000.00	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	20	RDS 6,700.00	RDS 134,000.00	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	16	RDS 6,000.00	RDS 96,000.00	
31211704	Sellantes	Unidad	30	RDS 200.00	RDS 6,000.00	
26121538	Conjunto de cable	Paquete	15	RDS 1,200.00	RDS 18,000.00	
39111520	Artefactos de alumbrado halógeno	Unidad	105	RDS 100.00	RDS 10,500.00	
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	25	RDS 100.00	RDS 2,500.00	
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00	
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	42	RDS 8,000.00	RDS 336,000.00	
31162401	Aros interiores	Unidad	4	RDS 5,000.00	RDS 20,000.00	
27131508	Motores neumáticos	Unidad	12	RDS 1,200.00	RDS 14,400.00	
27111726	Llaves de tuercas	Unidad	6	RDS 500.00	RDS 3,000.00	
24101612	Gatos	Unidad	6	RDS 2,000.00	RDS 12,000.00	
47121602	Aspiradoras	Unidad	2	RDS 1,300.00	RDS 2,600.00	
46191601	Extintores	Unidad	20	RDS 2,500.00	RDS 50,000.00	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	12	RDS 7,000.00	RDS 84,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	1,400,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS Y APARATOS DE OFICINAS	SUPLIR DE EQUIPOS NECESARIOS PARA EL TRABAJO	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43191605	Cables para auriculares de teléfonos	Unidad	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00	
43191603	Cables de extensión para teléfonos	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00	
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	2	RDS 4,500.00	RDS 9,000.00	
47121602	Aspiradoras	Unidad	5	RDS 7,800.00	RDS 39,000.00	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	130	RDS 250.00	RDS 32,500.00	
60121301	Guillotinas para cortar papel	Unidad	60	RDS 7,000.00	RDS 420,000.00	
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	25	RDS 3,600.00	RDS 90,000.00	
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00	
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	25	RDS 350.00	RDS 8,750.00	
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	15	RDS 1,450.00	RDS 21,750.00	
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	15	RDS 1,000.00	RDS 15,000.00	
44102501	Máquinas contadoras de dinero	Unidad	7	RDS 9,000.00	RDS 63,000.00	
44121706	Lápices de madera	Unidad	10	RDS 2,500.00	RDS 25,000.00	
44121706	Lápices de madera	Unidad	50	RDS 20.00	RDS 1,000.00	
44101804	Cajas registradoras	Unidad	5	RDS 5,000.00	RDS 25,000.00	
44101806	Cintas para cajas registradoras	Unidad	13	RDS 1,000.00	RDS 13,000.00	
44102906	Kits de limpieza de computadores o equipos de oficina	Unidad	10	RDS 3,250.00	RDS 32,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	802,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CORRESPONDENCIA	SUPLIR LOS SERVICIOS DE CORRESPONDENCIA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41114201	Cintas medidoras	Unidad	10	RDS 1,200.00	RDS 12,000.00	
51102306	Foscarmet sódico	Unidad	200	RDS 200.00	RDS 40,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	52,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIO Y ACCESORIOS DE OFICINA	NECESIDAD DE CAMBIO DE ALGUNOS MUEBLES DE OFICINA	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1400	RDS 118.00	RDS 165,200.00
56101703	Escritorios	Unidad	35	RDS 30,000.00	RDS 1,050,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	35	RDS 22,000.00	RDS 770,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	35	RDS 5,000.00	RDS 175,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	35	RDS 6,000.00	RDS 210,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	25	RDS 7,000.00	RDS 175,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	20	RDS 8,000.00	RDS 160,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	35	RDS 8,000.00	RDS 280,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	40	RDS 5,000.00	RDS 200,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	80	RDS 4,000.00	RDS 320,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	65	RDS 3,600.00	RDS 234,000.00
5611501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	35	RDS 8,000.00	RDS 280,000.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	90	RDS 7,900.00	RDS 711,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	75	RDS 2,000.00	RDS 150,000.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	45	RDS 2,700.00	RDS 121,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 5,001,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPO Y ACCESORIOS INFORMATICOS	SUPLIR DE EQUIPOS Y ACCESORIOS INFORMATICOS LAS OFICINAS	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	15	RDS 4,500.00	RDS 67,500.00
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	3	RDS 3,000.00	RDS 9,000.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	5	RDS 450.00	RDS 2,250.00
43202206	Componentes de dispositivo de entrada o unidad de almacenamiento	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	5	RDS 60,000.00	RDS 300,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	30	RDS 60,000.00	RDS 1,800,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	5	RDS 20,000.00	RDS 100,000.00
43211706	Teclados	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RDS 600.00	RDS 6,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	5	RDS 15,900.00	RDS 79,500.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00
43212102	Impresoras de matriz de puntos	Unidad	5	RDS 25,000.00	RDS 125,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	5	RDS 25,000.00	RDS 125,000.00
43212107	Impresoras de plotter	Unidad	2	RDS 250,000.00	RDS 500,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	7	RDS 35,000.00	RDS 245,000.00
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	1	RDS 480,000.00	RDS 480,000.00
43222608	Repetidores de red	Unidad	5	RDS 50,000.00	RDS 250,000.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	2	RDS 880,000.00	RDS 1,760,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	10	RDS 4,700.00	RDS 47,000.00
44102003	Láminas de transferencia	Unidad	8	RDS 4,000.00	RDS 32,000.00
44102411	Dispensadores de etiquetas	Unidad	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00
44102602	Máquinas de escribir	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 4,000.00	RDS 40,000.00
44111609	Detectores de billetes falsos o suministros	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	5	RDS 100.00	RDS 500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	4	RDS 200.00	RDS 800.00
44121618	Tijeras	Unidad	2	RDS 70.00	RDS 140.00
44121701	Boligrafos	Caja	50	RDS 110.00	RDS 5,500.00
44121706	Lápices de madera	Caja	50	RDS 95.00	RDS 4,750.00
44121708	Marcadores	Caja	20	RDS 300.00	RDS 6,000.00
44121716	Resaltadores	Caja	20	RDS 250.00	RDS 5,000.00
44122011	Folders	Caja	10	RDS 1,200.00	RDS 12,000.00
44122107	Grapas	Caja	20	RDS 45.00	RDS 900.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RDS 78,000.00	RDS 78,000.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	2	RDS 80,000.00	RDS 160,000.00
46191601	Extintores	Unidad	6	RDS 3,000.00	RDS 18,000.00
52161523	Transmisores o receptores de radio frecuencia	Unidad	8	RDS 8,000.00	RDS 64,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RDS 12,000.00	RDS 72,000.00
60121001	Pinturas	Galón	6	RDS 1,000.00	RDS 6,000.00
83121703	Servicios relacionados con el internet	Unidad	4	RDS 70,000.00	RDS 280,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	8	RDS 6,000.00	RDS 48,000.00
43202002	Cintas en blanco	Unidad	8	RDS 450.00	RDS 3,600.00
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	4	RDS 450.00	RDS 1,800.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	14	RDS 565.00	RDS 7,910.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	4	RDS 495.00	RDS 1,980.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RDS 60,000.00	RDS 120,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	3	RDS 36,900.00	RDS 110,700.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	20	RDS 60,000.00	RDS 1,200,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	7	RDS 35,900.00	RDS 251,300.00
43211508	Computadores personales	Unidad	5	RDS 60,000.00	RDS 300,000.00
43211706	Teclados	Unidad	11	RDS 500.00	RDS 5,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	40	RDS 65.00	RDS 2,600.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	16	RDS 50.00	RDS 800.00

43202001	Discos compactos cd	Caja	15	RD\$	980.00	RD\$	14,700.00
43202001	Discos compactos cd	Caja	15	RD\$	980.00	RD\$	14,700.00
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	10	RD\$	4,500.00	RD\$	45,000.00
43191509	Teléfonos analógicos	Unidad	5	RD\$	15,000.00	RD\$	75,000.00
43191603	Cables de extensión para teléfonos	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
43191605	Cables para auriculares de teléfonos	Unidad	10	RD\$	354.00	RD\$	3,540.00
43191605	Cables para auriculares de teléfonos	Unidad	7	RD\$	354.00	RD\$	2,478.00
43201601	Carcasas de computadoras	Unidad	3	RD\$	45,000.00	RD\$	135,000.00
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	10	RD\$	3,000.00	RD\$	30,000.00
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	10	RD\$	12,000.00	RD\$	120,000.00
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	8	RD\$	4,500.00	RD\$	36,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	15	RD\$	4,500.00	RD\$	67,500.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	6	RD\$	3,000.00	RD\$	18,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	5	RD\$	4,484.00	RD\$	22,420.00
43191507	Teléfonos para propósitos especiales	Unidad	3	RD\$	500.00	RD\$	1,500.00
43211706	Teclados	Unidad	6	RD\$	500.00	RD\$	3,000.00
43211706	Teclados	Unidad	3	RD\$	600.00	RD\$	1,800.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	60	RD\$	600.00	RD\$	36,000.00
43211709	Lápiz (stylus) de presión	Caja	51	RD\$	95.00	RD\$	4,845.00
43211711	Escáneres	Unidad	10	RD\$	15,900.00	RD\$	159,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	8	RD\$	29,600.00	RD\$	236,800.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	27	RD\$	59.00	RD\$	1,593.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	31	RD\$	200.00	RD\$	6,200.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	2	RD\$	25,000.00	RD\$	50,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	8	RD\$	25,000.00	RD\$	200,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$	880,000.00	RD\$	880,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	10	RD\$	25,000.00	RD\$	250,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	10	RD\$	45,000.00	RD\$	450,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	10	RD\$	48,000.00	RD\$	480,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	45	RD\$	25,000.00	RD\$	1,125,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	24	RD\$	13,500.00	RD\$	324,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	5	RD\$	175,000.00	RD\$	875,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	5	RD\$	10,500.00	RD\$	52,500.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000,106.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUMIGACIÓN	MANTENER UN CONTROL DE PLAGAS	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 345,000.00	RD\$ 345,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 345,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS D	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE IMPRESIÓN	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101605	Servicios electromecánicos	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS SONIDOS Y FOTOGRAFICOS	SUPLIR DE DE EQUIPOS FOTOGRAFICOS EL AREA DE COMUNICACIONES	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	2	RD\$ 37,150.00	RD\$ 74,300.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	2	RD\$ 44,700.00	RD\$ 89,400.00
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	2	RD\$ 6,950.00	RD\$ 13,900.00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	2	RD\$ 23,900.00	RD\$ 47,800.00
52161505	Televisores	Unidad	3	RD\$ 65,000.00	RD\$ 195,000.00
52161520	Microfonos	Unidad	3	RD\$ 35,000.00	RD\$ 105,000.00
52161541	Mezcladores de audio	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
52161542	Pantallas de plasma	Unidad	3	RD\$ 40,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 715,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DE LIMPIEZA	LOGRAR LA HIGIENE Y LIMPIEZA DE LAS AREAS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	140	RD\$ 210.00	RD\$ 29,400.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	200	RD\$ 376.00	RD\$ 75,200.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	75	RD\$ 255.00	RD\$ 19,125.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	350	RD\$ 100.00	RD\$ 35,000.00

14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	15	RD\$	80.00	RD\$	1,200.00
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	140	RD\$	175.00	RD\$	24,500.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	650	RD\$	300.00	RD\$	195,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	100	RD\$	150.00	RD\$	15,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	180	RD\$	250.00	RD\$	45,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	180	RD\$	200.00	RD\$	36,000.00
53131608	Jabones	Galón	180	RD\$	200.00	RD\$	36,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	35	RD\$	200.00	RD\$	7,000.00
47131604	Escobas	Unidad	94	RD\$	50.00	RD\$	4,700.00
47131501	Trapos	Yarda	94	RD\$	70.00	RD\$	6,580.00
52121703	Paños para lavar	Yarda	240	RD\$	45.00	RD\$	10,800.00
52121703	Paños para lavar	Yarda	200	RD\$	50.00	RD\$	10,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	66	RD\$	150.00	RD\$	9,900.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	320	RD\$	150.00	RD\$	48,000.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	240	RD\$	100.00	RD\$	24,000.00
42132201	Cajas o dispensadores de gautes médicos	Caja	120	RD\$	350.00	RD\$	42,000.00
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	300	RD\$	35.00	RD\$	10,500.00
22101702	Palas mecánicas para el movimiento de tierra o sus piezas o accesorios	Unidad	4	RD\$	500.00	RD\$	2,000.00
27112001	Machetes	Unidad	4	RD\$	600.00	RD\$	2,400.00
27112003	Rastrillos	Unidad	10	RD\$	400.00	RD\$	4,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	9000	RD\$	5.00	RD\$	45,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	9000	RD\$	6.00	RD\$	54,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	8500	RD\$	7.00	RD\$	59,500.00
12161903	Agentes de espuma	Unidad	8	RD\$	300.00	RD\$	2,400.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	8	RD\$	300.00	RD\$	2,400.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	12	RD\$	50.00	RD\$	600.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	18	RD\$	250.00	RD\$	4,500.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 870,705.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	SUPLIR AGUA , CAFÉ Y ALMUERZO AL PERSONAL	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	3250	RD\$ 70.00	RD\$ 227,500.00	
50201708	Bebida de café	Libra	2630	RD\$ 220.00	RD\$ 578,600.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	2050	RD\$ 35.00	RD\$ 71,750.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	2050	RD\$ 30.00	RD\$ 61,500.00	
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	80	RD\$ 1,700.00	RD\$ 136,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,075,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	SUPLIR PAPELERIA Y UTILES DE OFICINAS	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	50	RD\$ 650.00	RD\$ 32,500.00
44122011	Folders	Caja	30	RD\$ 115.00	RD\$ 3,450.00
44122011	Folders	Caja	100	RD\$ 173.00	RD\$ 17,300.00
44122011	Folders	Caja	100	RD\$ 180.00	RD\$ 18,000.00
44121503	Sobres	Unidad	200	RD\$ 5.00	RD\$ 1,000.00
44121503	Sobres	Unidad	200	RD\$ 5.00	RD\$ 1,000.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$ 6.00	RD\$ 3,000.00
44121503	Sobres	Caja	50	RD\$ 215.00	RD\$ 10,750.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$ 20.00	RD\$ 10,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	100	RD\$ 28.00	RD\$ 2,800.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	100	RD\$ 28.00	RD\$ 2,800.00
44112005	Libretas de citas o repuestas	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RD\$ 75.00	RD\$ 15,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	500	RD\$ 45.00	RD\$ 22,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	60	RD\$ 200.00	RD\$ 12,000.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	60	RD\$ 98.00	RD\$ 5,880.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	25	RD\$ 700.00	RD\$ 17,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	150	RD\$ 154.00	RD\$ 23,100.00
44121615	Grapadoras	Unidad	35	RD\$ 920.00	RD\$ 32,200.00
44122107	Grapas	Caja	500	RD\$ 36.00	RD\$ 18,000.00
41111604	Reglas	Unidad	260	RD\$ 15.00	RD\$ 3,900.00
41105312	Peinillas o platos o espaciadores o bandejas	Unidad	35	RD\$ 500.00	RD\$ 17,500.00
41105335	Marcadores de tamaño o estándares de ácido desoxirribonucleico dna	Unidad	60	RD\$ 13.00	RD\$ 780.00
44122104	Clips para papel	Caja	250	RD\$ 100.00	RD\$ 25,000.00
44121716	Resaltadores	Caja	160	RD\$ 150.00	RD\$ 24,000.00
44121708	Marcadores	Caja	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
60121501	Marcadores a base de agua	Caja	70	RD\$ 25.00	RD\$ 1,750.00
43211709	Lápliz (stylus) de presión	Caja	100	RD\$ 125.00	RD\$ 12,500.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	200	RD\$ 15.00	RD\$ 3,000.00
60121124	Papel kraft	Resma	45	RD\$ 200.00	RD\$ 9,000.00
60121116	Papel crepé para manualidades	Unidad	65	RD\$ 15.00	RD\$ 975.00
60121117	Papel de seda para manualidades	Resma	10	RD\$ 840.00	RD\$ 8,400.00

60121111	Cartulina de sulfito	Unidad	300	RD\$	30.00	RD\$	9,000.00
44121701	Boligrafos	Caja	50	RD\$	110.00	RD\$	5,500.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	86	RD\$	70.00	RD\$	6,020.00
44121621	Almohadillas para escritorio o sus accesorios	Unidad	25	RD\$	200.00	RD\$	5,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	75	RD\$	95.00	RD\$	7,125.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	75	RD\$	55.00	RD\$	4,125.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$	225.00	RD\$	3,375.00
44121805	Esteros de corrección	Unidad	10	RD\$	258.00	RD\$	2,580.00
55101524	Libros de referencia	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	50	RD\$	65.00	RD\$	3,250.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	10	RD\$	45.00	RD\$	450.00
31201610	Pegamentos	Unidad	15	RD\$	50.00	RD\$	750.00
44121703	Estilógrafos	Caja	2	RD\$	260.00	RD\$	520.00
44121703	Estilógrafos	Caja	3	RD\$	260.00	RD\$	780.00
44121703	Estilógrafos	Caja	5	RD\$	260.00	RD\$	1,300.00
55121605	Etiquetas de direcciones o de correo	Unidad	100	RD\$	35.00	RD\$	3,500.00
31201515	Cintas de papel	Unidad	50	RD\$	35.00	RD\$	1,750.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	20	RD\$	40.00	RD\$	800.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	5	RD\$	895.00	RD\$	4,475.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	105	RD\$	75.00	RD\$	7,875.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	100	RD\$	75.00	RD\$	7,500.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	40	RD\$	86.00	RD\$	3,440.00
31201515	Cintas de papel	Unidad	70	RD\$	35.00	RD\$	2,450.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	25	RD\$	233.00	RD\$	5,825.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	250	RD\$	25.00	RD\$	6,250.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	2	RD\$	1,100.00	RD\$	2,200.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$	75.00	RD\$	750.00
14121810	Papeles carbón	Caja	10	RD\$	176.00	RD\$	1,760.00
44101806	Cintas para cajas registradoras	Unidad	3	RD\$	1,000.00	RD\$	3,000.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	3	RD\$	1,100.00	RD\$	3,300.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	2	RD\$	1,000.00	RD\$	2,000.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	6	RD\$	1,150.00	RD\$	6,900.00
44103502	Tapas de encuadernación	Resma	3	RD\$	1,450.00	RD\$	4,350.00
14121812	Papel de fotografía	Resma	5	RD\$	765.00	RD\$	3,825.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Resma	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	600,310.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	USO DOMESTICO	Bienes	y contratación de pasaje aéreo, comb	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	150	RD\$ 95.00	RD\$ 14,250.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	USO DOMESTICO	Bienes	y contratación de pasaje aéreo, comb	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	100	RD\$ 95.00	RD\$ 9,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUMIGACIÓN	MANTENER UN CONTROL DE PLAGAS	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 560,000.00	RD\$ 560,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 560,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACION	CAPACITAR AL PERSONAL COLABORADOR	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80101706	Servicios profesionales de adquisiciones	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACION	SUPLIR DE MANTELES LAS MESAS DE TRABAJO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2021	REGIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE		1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52121604	Manteles	Unidad	50	RDS 450.00	RDS	22,500.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 22,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
REFRIGERACION Y AIRE ACORDIONAD	INSTALACION DE AIRE ACORDIONADO Y DOMESTICO	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RDS 69,000.00	RDS	207,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RDS 95,000.00	RDS	285,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	9	RDS 12,000.00	RDS	108,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 600,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
RECONOCIMIENTO A LAS MADRES	RECONOCIMIENTO A LAS MADRES DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	2	RDS 3,000,000.00	RDS	6,000,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
RECONOCIMIENTO A LOS PADRES	RECONOCIMIENTO A LOS PADRES DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS	3,000,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
RECONOCIMIENTOS	RECONOCIMIENTO AL PERSONAL MERITORIO	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49101704	Placas	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS	100,000.00
49101702	Trofeos	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS	250,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 350,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
BONOS NAVIDELLOS	DAR BONOS NAVIDEÑOS AL PERSONAL DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS	5,000,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CELEBRACION DE FIN DE AÑO	CELEBRAR LA FIESTA DE FIN DE AÑO DE LA INSTITUCION	Servicios	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS	3,000,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS	300,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,300,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
SEGURO MEDICO	SUPLIR LOS SEGUROS MEDICOS E INTERNACIONALES	Servicios	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE					

TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131602	Seguros de asistencia médica y hospitalización	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTOS	CONTAR CON MEDICAMENTOS PARA LA ATENCIÓN PRIMARIA AL PERSONA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41122004	Jeringas para muestras	Paquete	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
41122004	Jeringas para muestras	Caja	10	RDS 235.00	RDS 2,350.00
42142507	Agujas mariposa	Caja	10	RDS 240.00	RDS 2,400.00
42143101	Catéteres o kits de cateterización intrauterina	Unidad	35	RDS 6.00	RDS 210.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	40	RDS 27.00	RDS 1,080.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	25	RDS 12.00	RDS 300.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	55	RDS 10.00	RDS 550.00
51191601	Dextrosa	Unidad	25	RDS 30.00	RDS 750.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	20	RDS 58.00	RDS 1,160.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	7	RDS 123.00	RDS 861.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	7	RDS 115.00	RDS 805.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	26	RDS 98.00	RDS 2,548.00
11121802	Algodón	Paquete	10	RDS 800.00	RDS 8,000.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	20	RDS 80.00	RDS 1,600.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	180	RDS 80.00	RDS 14,400.00
42192602	Dispensadores de pastillas o medicamentos o accesorios	Unidad	503	RDS 800.00	RDS 402,400.00
42192602	Dispensadores de pastillas o medicamentos o accesorios	Unidad	202	RDS 390.00	RDS 78,780.00
60124505	Ampollas o accesorios	Unidad	200	RDS 50.00	RDS 10,000.00
60124505	Ampollas o accesorios	Unidad	200	RDS 65.00	RDS 13,000.00
53131616	Cremas o lociones para farmacéuticas	Unidad	200	RDS 45.00	RDS 9,000.00
42181608	Accesorios para instrumentos de medición de presión de sangre	Unidad	5	RDS 4,000.00	RDS 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 600,194.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROTECCION Y SEGURIDAD	RECARGA DE LOS EXTINTORES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	40	RDS 3,500.00	RDS 140,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RECONOCIMIENTO A LAS SECRETARIAS	RECONOCER A LAS SECRETARIAS EN SU DIA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE PLANTA	DAR MANTENIMIENTO A LA PLANTA ELECTRICA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE PLANTA	DAR MANTENIMIENTO A LA PLANTA ELECTRICA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROTECTOR VEHICULAR	INSTALAR DEFENSA A VEHICULOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25111920	Defensas	Unidad	20	RD\$ 18,000.00	RD\$ 360,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 360,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROTECCION Y VIGILANCIA	INSTALAR ARCO DETECTOR DE METALES	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111903	Detectores de metales	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ROTULACION DE VEHICULOS	ROTULAR VEHICULOS DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	80	RD\$ 5,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PREMIOS NAVIDEÑOS	REALIZAR PREMIACIONES AL PERSONAL EN LA FIESTA DE NAVIDAD	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 25,000.00	RD\$ 375,000.00
52161505	Televisores	Unidad	15	RD\$ 24,000.00	RD\$ 360,000.00
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 9,000.00	RD\$ 180,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$ 18,000.00	RD\$ 180,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	15	RD\$ 21,000.00	RD\$ 315,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	20	RD\$ 8,000.00	RD\$ 160,000.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	15	RD\$ 18,000.00	RD\$ 270,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 8,000.00	RD\$ 160,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACION	CAPACITAR AL PERSONAL COLABORADOR	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101706	Servicios profesionales de adquisiciones	Unidad	2	RD\$ 310,000.00	RD\$ 620,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 620,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACION	CAPACITAR AL PERSONAL COLABORADOR	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101706	Servicios profesionales de adquisiciones	Unidad	3	RD\$ 210,000.00	RD\$ 630,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 630,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACION	CAPACITAR AL PERSONAL COLABORADOR	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101706	Servicios profesionales de adquisiciones	Unidad	2	RD\$ 310,000.00	RD\$ 620,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 620,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACION	CAPACITAR AL PERSONAL COLABORADOR	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101706	Servicios profesionales de adquisiciones	Unidad	3	RD\$ 210,000.00	RD\$ 630,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 630,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	PUBLICITAR LUCHA CONTRA EL CANCER	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	5	RD\$ 40,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OFRENDAS FLORALES	PRESENTAR OFRENDA FLORAL EN ALTAR DE LA PATRIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101403	Coronas de celebración	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MURAL INFORMATIVO	MANTENER EL MURAL INFORMATIVO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60111303	Letras o números en cursiva	Unidad	250	RD\$ 70.00	RD\$ 17,500.00
60111304	Letras o números autoadhesivos	Unidad	250	RD\$ 70.00	RD\$ 17,500.00
60111305	Letras o números brillantes	Unidad	250	RD\$ 70.00	RD\$ 17,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 52,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	PUBLICIDAD INSTITUCIONAL	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	5	RD\$ 70,000.00	RD\$ 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD MEDIOS IMPRESOS	PUBLICITAR POR MEDIOS IMPRESOS EL PLAN NACIONAL DE TITULACION	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	5	RD\$ 150,000.00	RD\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD TELEVISIVA	PUBLICITAR POR MEDIOS TELEVISIVOS DEL PLAN NACIONAL DE TITULACION	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	2	RD\$ 708,000.00	RD\$ 1,416,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,416,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD TELEVISIVA	PUBLICITAR POR MEDIOS TELEVISIVOS DEL PLAN NACIONAL DE TITULACION	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101902	Inserción en televisión	Unidad	1	RDS 708,000.00	RDS 708,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 708,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUSICALIZACION DE EVENTOS	SUPLIR EN LAS ACTIVIDADES SUBASTAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161520	Microfonos	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUSICALIZACION DE EVENTOS	SUPLIR EN LAS ACTIVIDADES SUBASTAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161520	Microfonos	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUSICALIZACION DE EVENTOS	SUPLIR EN LAS ACTIVIDADES SUBASTAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161520	Microfonos	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACION	REFRIGERIO AL PERSONAL COLABORADOR	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACION	REFRIGERIO AL PERSONAL COLABORADOR	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACION	REFRIGERIO AL PERSONAL COLABORADOR	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACION	REFRIGERIO AL PERSONAL COLABORADOR	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACION	REFRIGERIO AL PERSONAL COLABORADOR	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 48,000.00	RD\$ 48,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 48,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACION	REFRIGERIO AL PERSONAL COLABORADOR	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACION	REFRIGERIO AL PERSONAL COLABORADOR	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	SUPLIR DE COMBUSTIBLE LA FLOTA VEHICULAR	Bienes	y contratación de pasaje aéreo, comb	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	4000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	2000	RD\$ 200.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	SUPLIR DE COMBUSTIBLE LA FLOTA VEHICULAR	Bienes	y contratación de pasaje aéreo, comb	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	4000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	2000	RD\$ 200.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	SUPLIR DE COMBUSTIBLE LA FLOTA VEHICULAR	Bienes	y contratación de pasaje aéreo, comb	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	4000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	2000	RD\$ 200.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	SUPLIR DE COMBUSTIBLE LA FLOTA VEHICULAR	Bienes	y contratación de pasaje aéreo, comb	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	4000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	2000	RD\$ 200.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

POLIZAS DE SEGURO	MANTENER LA POLIZA DE SEGURO DE LA INSTITUCION	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 1,300,000.00	RD\$ 1,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
POLIZAS DE SEGURO	MANTENER LA POLIZA DE SEGURO DE LA INSTITUCION	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Unidad	1	RD\$ 850,000.00	RD\$ 850,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
POLIZAS DE SEGURO	MANTENER LA POLIZA DE SEGURO DE LA INSTITUCION	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131601	Seguros de vida	Unidad	1	RD\$ 5,020,000.00	RD\$ 5,020,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,020,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
POLIZAS DE SEGURO	MANTENER LA POLIZA DE SEGURO COMPLEMENTARIOS DE LA INSTITUCION	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131602	Seguros de asistencia médica y hospitalización	Unidad	1	RD\$ 2,727,804.00	RD\$ 2,727,804.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,727,804.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
POLIZAS DE SEGURO	MANTENER LA POLIZA DE SEGURO COMPLEMENTARIOS DE LA INSTITUCION	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131602	Seguros de asistencia médica y hospitalización	Unidad	1	RD\$ 861,710.40	RD\$ 861,710.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 861,710.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	SUPLIR PAPERIA TIMBRADA INSTITUCIONAL	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111509	Papel membreteado	Resma	1645	RD\$ 850.00	RD\$ 1,398,250.00
14111509	Papel membreteado	Resma	500	RD\$ 950.00	RD\$ 475,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,873,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SISTEMA DE VIGILANCIA	SUPLIR DE CAMARAS DE VIGILANCIA A LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	27	RD\$ 12,000.00	RD\$ 324,000.00
72102204	Instalación de sistemas de seguridad	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 384,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS D	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE IMPRESIÓN	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2021		Municipio	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101605	Servicios electromecánicos	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ESPECIALES DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS DE IMPRESIÓN	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE IMPRESIÓN	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101605	Servicios electromecánicos	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de equipos de impresión	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE IMPRESIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101605	Servicios electromecánicos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de equipos de impresión	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE IMPRESIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101605	Servicios electromecánicos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de equipos de impresión	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE IMPRESIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101605	Servicios electromecánicos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de equipos de impresión	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE IMPRESIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101605	Servicios electromecánicos	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de equipos de impresión	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE IMPRESIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101605	Servicios electromecánicos	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de equipos de impresión	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE IMPRESIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101605	Servicios electromecánicos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS D	MANUTENIMIENTO DE EQUIPOS DE IMPRESIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101605	Servicios electromecánicos	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS D	MANUTENIMIENTO DE EQUIPOS DE IMPRESIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101605	Servicios electromecánicos	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS D	MANUTENIMIENTO DE EQUIPOS DE IMPRESIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-12-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101605	Servicios electromecánicos	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ESPECIALES DE MANTENIMIENTO Y RE	MANUTENIMIENTO A UNIDADES DE TRANSPORTE	Servicios	y contratación de pasaje aéreo, comb	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101605	Servicios electromecánicos	Unidad	4	RD\$ 112,000.00	RD\$ 448,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 448,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ESPECIALES DE MANTENIMIENTO Y RE	MANUTENIMIENTO A UNIDADES DE TRANSPORTE	Servicios	y contratación de pasaje aéreo, comb	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101605	Servicios electromecánicos	Unidad	3	RD\$ 112,000.00	RD\$ 336,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 336,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ESPECIALES DE MANTENIMIENTO Y RE	MANUTENIMIENTO A UNIDADES DE TRANSPORTE	Servicios	y contratación de pasaje aéreo, comb	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101605	Servicios electromecánicos	Unidad	3	RD\$ 112,000.00	RD\$ 336,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 336,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ESPECIALES DE MANTENIMIENTO Y RE	MANUTENIMIENTO A UNIDADES DE TRANSPORTE	Servicios	y contratación de pasaje aéreo, comb	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101605	Servicios electromecánicos	Unidad	3	RD\$ 112,000.00	RD\$ 336,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 336,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOUVENIR	SOUVENIR POR MOTIVO AL ANIVERSARIO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-10-2021		Municipio	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CELEBRACION DIA ANIVERSARIO	SERVICIO DE CATERING POR ANIVERSARIO	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 550,000.00	RDS 550,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 550,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CELEBRACION DIA ANIVERSARIO	TARJETAS DE INVITACION POR ANIVERSARIO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	6	RDS 40,000.00	RDS 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 240,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CELEBRACION DIA ANIVERSARIO	CORONA PARA LA CELEBRACION DEL ANIVERSARIO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101403	Coronas de celebración	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 15,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CELEBRACION DIA ANIVERSARIO	AMBIENTACION MUSICAL POR ANIVERSARIO	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82151704	Servicios de músicos	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 60,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD MEDIOS IMPRESOS	PUBLICITAR PERDIDA DE CERTIFICADOS DE TITULOS	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 35,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD MEDIOS IMPRESOS	ANUNCIO SOBRE AVISO DE DESLINDE	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	10	RDS 1,100.00	RDS 11,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 11,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD MEDIOS IMPRESOS	PUBLICITAR PERDIDA DE CERTIFICADOS DE TITULOS	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	10	RDS 1,100.00	RDS 11,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 11,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD MEDIOS IMPRESOS	PUBLICITAR PERDIDA DE CERTIFICADOS DE TITULOS	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD MEDIOS IMPRESOS	ANUNCIO SOBRE AVISO DE DESLINDE	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD MEDIOS IMPRESOS	PUBLICITAR PERDIDA DE CERTIFICADOS DE TITULOS	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD MEDIOS IMPRESOS	PUBLICITAR PERDIDA DE CERTIFICADOS DE TITULOS	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD MEDIOS IMPRESOS	PUBLICITAR PERDIDA DE CERTIFICADOS DE TITULOS	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD MEDIOS IMPRESOS	ANUNCIO SOBRE AVISO DE DESLINDE	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD MEDIOS IMPRESOS	PUBLICITAR PERDIDA DE CERTIFICADOS DE TITULOS	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD MEDIOS IMPRESOS	PUBLICITAR PERDIDA DE CERTIFICADOS DE TITULOS	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2021		Municipio	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	10	RDS 1,100.00	RDS 11,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 11,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD MEDIOS IMPRESOS	PUBLICITAR PERDIDA DE CERTIFICADOS DE TITULOS	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 35,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD MEDIOS IMPRESOS	PUBLICITAR PERDIDA DE CERTIFICADOS DE TITULOS	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	10	RDS 1,100.00	RDS 11,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 11,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD MEDIOS IMPRESOS	PUBLICITAR PERDIDA DE CERTIFICADOS DE TITULOS	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 35,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD EN RADIO	ANUNCIO SOBRE AVISO DE DESLINDE	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	10	RDS 1,100.00	RDS 11,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 11,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD EN RADIO	PUBLICITAR PERDIDA DE CERTIFICADOS DE TITULOS	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 35,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD MEDIOS IMPRESOS	PUBLICITAR PERDIDA DE CERTIFICADOS DE TITULOS	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	10	RDS 1,100.00	RDS 11,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 11,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD MEDIOS IMPRESOS	PUBLICITAR PERDIDA DE CERTIFICADOS DE TITULOS	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 35,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD MEDIOS IMPRESOS	PUBLICITAR PERDIDA DE CERTIFICADOS DE TITULOS	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD MEDIOS IMPRESOS	PUBLICITAR PERDIDA DE CERTIFICADOS DE TITULOS	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD MEDIOS IMPRESOS	PUBLICITAR PERDIDA DE CERTIFICADOS DE TITULOS	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD MEDIOS IMPRESOS	PUBLICITAR PERDIDA DE CERTIFICADOS DE TITULOS	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD MEDIOS IMPRESOS	PUBLICITAR PERDIDA DE CERTIFICADOS DE TITULOS	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-12-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD MEDIOS IMPRESOS	PUBLICITAR PERDIDA DE CERTIFICADOS DE TITULOS	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-12-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PICADERA EN SUBASTA	BRINDAR PICADERA EN LA ACTIVIDAD DE SUBASTA	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PICADERA EN SUBASTA	BRINDAR PICADERA EN LA ACTIVIDAD DE SUBASTA	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2021		Municipio	Distrito Nacional

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD DE MEDIOS IMPRESOS		PUBLICAR LA SUBASTAS PUBLICAS	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504		Publicidad en periódicos	Unidad	10	RD\$ 58,000.00	RD\$ 580,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 580,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD DE MEDIOS IMPRESOS		PUBLICAR LA SUBASTAS PUBLICAS	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504		Publicidad en periódicos	Unidad	10	RD\$ 58,000.00	RD\$ 580,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 580,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD DE MEDIOS IMPRESOS		PUBLICAR LA SUBASTAS PUBLICAS	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504		Publicidad en periódicos	Unidad	8	RD\$ 85,000.00	RD\$ 680,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 680,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD DE MEDIOS IMPRESOS		RENOVACION DE EJEMPLARES DE PERIODICOS	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111904		Servicios de entrega de periódicos o material publicitario	Unidad	1	RD\$ 5,300.00	RD\$ 5,300.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,300.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD DE MEDIOS IMPRESOS		RENOVACION DE EJEMPLARES DE PERIODICOS	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111904		Servicios de entrega de periódicos o material publicitario	Unidad	1	RD\$ 7,800.00	RD\$ 7,800.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACION	REFRIGERIO AL PERSONAL COLABORADOR	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACION	ENTREGA DE CERTIFICADOS	Bienes	ión de publicidad a través de medios d	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111503	Papel pergamino	Unidad	250	RD\$ 100.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPERMEABILIZACION	IMPERMEABILIZAR EL TECHO DE LA INSTITUCION	Servicios	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101605	Levantamiento o reparación de techos	Metro cuadrado	3447	RD\$ 450.00	RD\$ 1,551,150.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,551,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIMPIEZA DE PISO	REALIZAR EL PULIDO, BRILLO Y CRISTALIZADO DE PISO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111604	Encerado de pisos y limpieza de tapetes	Metro cuadrado	65	RD\$ 1,100.00	RD\$ 71,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 71,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLANTA ELECTRICA	COMPRA DE PLANTA PARA LAS ACTIVIDADES DE INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 53,900.00	RD\$ 53,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 53,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAMION DE CARGA	REALIZAR LA CARGAS DE LOS DESCARGOS ENTRE OTROS DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101611	Camiones de carga	Unidad	1	RD\$ 3,800,000.00	RD\$ 3,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSTALACION DE VENTANAS	INSTALAR VENTANAS EN LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Pie cuadrado	380.54	RD\$ 355.00	RD\$ 135,091.70
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 135,091.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BONOS SECRETARIA	PREMIAR DIA DE LA SECRETARIAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2021		Municipio	Distrito Nacional

NOMBRE		TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	
				Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AUTOBUS	TRANSPORTAR A LOS EMPLEADOS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101502	Autobuses	Unidad	1	RDS 3,500,000.00	RDS 3,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE OFICINAS	SUPLIR DE EQUIPOS A LAS OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RDS 13,200.00	RDS 66,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	7	RDS 5,200.00	RDS 36,400.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	10	RDS 3,100.00	RDS 31,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 133,400.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REMOZAMIENTO DE PLANTA FISICA	REALIZAR REMODELACIONES Y ADECUACIONES ALA PLANTA FISICA	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111521	Plafones	Caja	550	RDS 6,250.00	RDS 3,437,500.00
60121001	Pinturas	Galón	300	RDS 1,100.00	RDS 330,000.00
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Unidad	6000	RDS 400.00	RDS 2,400,000.00
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	60	RDS 45,000.00	RDS 2,700,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	4000	RDS 16.00	RDS 64,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	1000	RDS 2,500.00	RDS 2,500,000.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	500	RDS 120.00	RDS 60,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS 13,000,000.00	RDS 13,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 24,491,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TRANSPORTE ESPECIAL	TRANSPORTAR EMPLEADOS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101502	Autobuses	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS TOPOGRAFICOS	HACER UTILIZADOS EN LAS LABORES DE TRABAJO	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	20	RDS 1,600,000.00	RDS 32,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 32,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS TOPOGRAFICOS	HACER UTILIZADOS EN LAS LABORES DE TRABAJO	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	6	RDS 1,325,000.00	RDS 7,950,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 7,950,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS INFORMATICOS	HACER USADOS PARA OPERAR CON LOS SISTEMAS GPS	Bienes	Compras Menores	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	15	RD\$ 33,450.00	RD\$ 501,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 501,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TRANSPORTE DE CARGA	HACER USADOS EN LOS TRABAJOS DEL PLAN DE TITULACIÓN	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101503	Carros	Unidad	16	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 28,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 28,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOFTWARE DE SISTEMA	CONTROL Y GESTION DE BIENES	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231508	Software de manejo de inventarios	Unidad	1	RD\$ 137,000,000.00	RD\$ 137,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 137,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE VEHÍCULOS	TRANSPORTAR EMPLEADOS EN ZONAS RURALES	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	8	RD\$ 26,000.00	RD\$ 208,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 208,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURA SPRAY	HACER USADOS EN LOS TRABAJOS DE TOPOGRAFIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121001	Pinturas	Unidad	70	RD\$ 120.00	RD\$ 8,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURA SPRAY	HACER USADOS EN LOS TRABAJOS DE TOPOGRAFIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121001	Pinturas	Unidad	70	RD\$ 120.00	RD\$ 8,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURA SPRAY	HACER USADOS EN LOS TRABAJOS DE TOPOGRAFIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121001	Pinturas	Unidad	70	RD\$ 120.00	RD\$ 8,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BANDERAS	PARA LAS LOS EVENTOS INSTITUCIONALES	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

55121715	Banderas o accesorios	Unidad	6	RD\$	5,000.00	RD\$	30,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	60	RD\$	1,600.00	RD\$	96,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Yarda	15	RD\$	400.00	RD\$	6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	132,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACIONES DE EQUIPOS	REPARAR EQUIPOS GPS PARA TRABAJOS DE TOPOGRAFIA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	4	RD\$ 90,000.00	RD\$ 360,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	360,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACIONES DE EQUIPOS	REPARAR EQUIPOS GPS PARA TRABAJOS DE TOPOGRAFIA	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	4	RD\$ 150,000.00	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES CORPORATIVO	UNIFORME PARA EL PERSONAL COLABORADOR	Obras	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	2900	RD\$ 1,750.00	RD\$ 5,075,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,075,000.00


DAVID NELSON BRITO LOZANO
 Subdirector General Administrativo y Financiero

